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Information om psykologpraktik för blivande handledare 

 

Flera av våra studenter hoppas på att kunna göra sin praktik inom andra verksamheter eller på 

andra orter än de som Institutionen för Psykologi, Umeå Universitet tillhandahåller. Detta 

material är framtaget för att ni på dessa möjliga praktikplatser ska få lite mer information om 

våra tankar och riktlinjer gällande praktiken.  

 

Praktikens omfattning och inriktning  

 

 Praktikperioden är 15 veckor och genomförs under denna period på heltid.  

 

 Psykologkandidaten ska under praktiken få möjlighet att följa en legitimerad psykolog i 

dennes vardagliga arbete, samt få tillfälle till egen praktisk tillämpning och 

färdighetsträning under handledning av legitimerad psykolog.  

 

 Vår strävan är att alla studenter under sin praktik ska ha fått möjlighet att under 

handledning prova på någon form av utredande, kartläggande eller bedömande arbete, 

samt någon form av psykologisk intervention. Dessa inriktningar kan tolkas väldigt brett, 

och bör då vara möjliga att få till inom de flesta verksamheter.  

 

 Förutom den verksamhetsförlagda praktiken ingår i kursen också några skriftliga 

inlämningsuppgifter samt deltagande i obligatoriska seminarier.  

 

 För att kandidaten ska kunna godkännas krävs att alla obligatoriska moment genomförts, 

samt full närvaro under den verksamhetsförlagda praktiken.  

 

 

Praktikplatsen  

För att en praktikplats ska kunna godkännas har vi på Institutionen för Psykologi satt upp vissa 

krav:  

 

 Praktikplatsen ska vara en arbetsplats med psykologisk verksamhet, där kandidaten ska 

ha möjlighet att följa en legitimerad psykolog i dennes dagliga arbete inom 

verksamheten.  

 

 Detta innebär att det på arbetsplatsen bör finnas minst en heltidstjänst tillsatt av 

legitimerad psykolog. Det kan vara en fördel om arbetsplatsen har fler antalet 

psykologtjänster, då det kan ge studenten möjlighet att se hur andra psykologer arbetar. 

Risken för att kandidatens praktik påverkas alltför mycket om handledaren exempelvis är 

frånvarande minskar också.  

 

 Praktikplatsen ska också ha en sådan verksamhet att syftet och lärandemålen för 

praktikkursen kan uppfyllas. Kort innebär det att studenten ska ha god möjlighet att 

tillgodogöra sig erfarenheter av praktiskt färdighetsträning som psykolog. Tydligare 

beskrivning av lärandemål finns i handbok för praktik, som skickas närmare praktikstart.  
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Handledaren  

Varje psykologkandidat ska ha en handledare som arbetar inom praktikplatsens verksamhet.  

 

 Handledaren ska vara legitimerad psykolog och bör i möjligaste mån arbeta heltid inom 

verksamheten. 

 

 Handledaren och psykologstudentens ansvarar tillsammans för att upplägget är sådant 

att kursens syfte och lärandemål uppfylls. 

 

 Vi rekommenderar 1/h fast handledning i veckan men gärna mer vid i behov.  

 

 Under praktiken är handledaren ansvarig för handledning och bedömning av 

kandidatens färdigheter och förhållningssätt.  

 

 Vid praktikens slut ska ett handledarintyg fyllas i där bedömningen av studentens 

färdigheter utifrån kursens kriterier ska beskrivas och bedömas. Detta görs av 

handledaren och skickas sedan till kursansvarig. 

 

 

Ekonomisk ersättning  

 

 En ekonomisk ersättning kommer att utbetalas till den handledare eller verksamhet som 

tar emot psykologkandidat från Institutionen för Psykologi.  

 

 Vid avbruten praktikperiod utbetalas ersättning för det antal veckor som påbörjats. 

 

 I det fall ersättningen ska utbetalas till verksamheten är ersättningsbeloppet 

13 656 kronor per psykologkandidat. Om ersättningen ska utbetalas till handledaren är 

summorna 9 087 kr för hela praktikperioden. Faktureringsadress skickas separat.  

 

Mer detaljerad information  

Har ni frågor, funderingar eller kommentarer är ni varmt välkomna att höra av er till mig.  

 

 

Med vänlig hälsning  

 

Afsaneh Moharer 

Praktikansvarig, Psykologprogrammet, Umeå Universitet 

E-post: afsaneh.moharer@umu.se 

 


